
 
 

 

 

 

 

 

 

แผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ.2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบบัท่ี 6 

 
 

 

 

องคการบริหารสวนตำบลดานชาง 

อำเภอดานชาง จังหวัดสุพรรณบุรี 

 
 



 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 

องคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
--------------------------------------- 

 
      ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลดานชาง ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 
โดยอาศัยอำนาจตามความในขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561  
 
       บัดนี้องคการบริหารสวนตำบลดานชางไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 
เสร็จเรียบรอยแลว และไดผานความเห็นชอบจากสภาองคการบริหารสวนตำบลดานชางเม่ือวันท่ี 26 สิงหาคม 2564 
และนายกองคการบริหารสวนตำบลดานชางอนุมัติแผนพัฒนาทองถ่ินแลว จึงประกาศใหใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.
2561 - 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาตอไป 
 

       ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี    30  สิงหาคม   พ.ศ. ๒๕64 
 

 
        (นายณรงค  เกษประทุม) 

       นายกองคการบริหารสวนตำบลดานชาง 

 

 
 
 
 
 



คำนำ 

  ดวยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 

3) พ.ศ.2561  ใหแกคำวา “แผนพัฒนาทองถ่ินสี่ป” เปน “แผนพัฒนาทองถ่ิน” แกไขคำวา  “แผนพัฒนา” เปน 

“แผนพัฒนาทองถ่ิน”  

              เนื่องจากแผนงาน/โครงการท่ีบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน    ขององคการบริหารสวนตำบลดานชาง 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)  มีโครงการ/กิจกรรมท่ีตองปรับปรุงขอมูลใหสอดคลองกับบริบทขอเท็จจริงท่ี

เปลี่ยนแปลง  องคการบริหารสวนตำบลดานชาง   จึงมีความจำเปนตองการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.(2561-

2565)  ฉบับท่ี 6 โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน  (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 22 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 

73 ลงวันท่ี14  มกราคม พ.ศ. 2564 เรื่องแนวทางการจัดประชาคมทองถ่ินกรณีการจัดทำและเพ่ิมเติม แผนพัฒนา

ทองถ่ิน ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 

19) ระลอกใหม 

           องคการบริหารสวนตำบลดานชาง หวังเปนอยางยิ่งวาแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) 

เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6  จะใชเปนแนวทางการจัดทำขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป โดยตอบสนองความตองการ

ของประชาชนในเขตองคการบริหารสวนตำบลดานชางอยางมีประสิทธิภาพตอไป 

 

องคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบญั 
                                                                                                                                             
                                                                                                                                            หนา 
 บันทึกหลักการและเหตุผล          

 สวนท่ี 1 บทนำ 

       1.1 ลักษณะของแผนพัฒนาทองถ่ิน       1 

    1.2 วัตถุประสงคการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน      1 

     1.3 ข้ันตอนการเพ่ิมเติมพัฒนาทองถ่ิน       1 

 สวนท่ี 2 การนำแผนพัฒนาทองถิ่นไปสูการปฏิบัติ 

   2.1.  บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาทองถ่ิน     2 

           (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6  

   และเหตุผลและความจำเปน  

    2.2  รายละเอียดโครงการพัฒนา      4 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



หลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 

เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 
........................................... 

 
             องคการบริหารสวนตำบลดานชาง มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตท่ีรับผิดชอบเพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึน และไดมีการจัดทำและประกาศการใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 – 
2565) เม่ือวันท่ี 14 มิถุนายน 2562 ไปแลวนั้น 
 

  เนื่องจากองคการบริหารสวนตำบลดานชาง  มีความจำเปนในการเพ่ิมเติม การเปลี่ยนแปลง โครงการ
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลดานชาง เพ่ือใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณ
ปจจุบันตามภารกิจและอำนาจหนาท่ี และเพ่ือเปนการเชื่อมโยงโครงการ/กิจกรรมใหสอดคลองกับการจัดทำ
งบประมาณรายจายประจำป  เพ่ือใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน ท้ังนี้เพ่ือ
นำไปใชเปนกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตางๆ ตามระเบียบกฎหมายตอไป 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 
3)  พ.ศ. 2561  กำหนดใหทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินเพ่ือเปนแนวทางการพัฒนาของทองถ่ิน โดย
แผนพัฒนาสามารถแกไข เพ่ิมเติมหรือไดตามความจำเปนและความเหมาะสม โดยใหเปนไปตามระเบียบนี ้
  ขอ 22  เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้  
  (1) คณะกรรมการสนับสนนุการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน จัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
          พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม  
       สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหาร 
       สวน ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล  
       พ.ศ. 2537 ดวย  
  เนื่องดวยในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) จึงตอง

ดำเนินการตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 73 ลงวันท่ี14  มกราคม พ.ศ. 

2564 เรื่องแนวทางการจัดประชาคมทองถ่ินกรณีการจัดทำและเพ่ิมเติม แผนพัฒนาทองถ่ิน ขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน ในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) ระลอกใหม 

    เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวให

ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ี

ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 

     ดังนั้น เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปอยางถูกตองตามระเบียบฯ และเพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน องคการบริหารสวนตำบลดานชาง จึงไดเพ่ิมเติม โครงการเพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน  
(พ.ศ. 2561 – 2565)  เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

สวนที่ 1 บทนำ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

สวนท่ี 1 
บทนำ 

 
 1. ลักษณะของแผนพัฒนาทองถิ่น 
  ดวยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 
3) พ.ศ.2561  ใหแกคำวา “แผนพัฒนาทองถ่ินสี่ป” เปน “แผนพัฒนาทองถ่ิน” แกไขคำวา  “แผนพัฒนา” เปน 
“แผนพัฒนาทองถ่ิน” 
  “แผนพัฒนาทองถ่ิน” หมายความวา แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ท่ีกำหนดวิสัยทัศน 
ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด คาเปาหมาย และกลยุทธ โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตร
การพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมูบานหรือ
แผนชุมชน อันมีลักษณะเปนการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา ท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป 
ซ่ึงมีความตอเนื่องและเปนแผนกาวหนาและใหหมายความรวมถึงการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน  
 2. วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 
  1. เพ่ือแกไขปญหาความเดือดรอนใหกับประชาชนในพ้ืนท่ีใหไดรับความสะดวกสบายยิ่งข้ึนมีการ 
     จัดทำบริการสาธารณะครอบคลุมทุกมิติตามอำนาจหนาท่ีขององคการบริหารสวนตำบลดานชาง
  2. เพ่ือพัฒนาใหตำบลดานชางเปนเมืองนาอยู เจริญทัดเทียมกับตำบลอ่ืน 
 3. ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 
      การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหดำเนินการตามระเบียบนี้โดยมีข้ันตอนดำเนินการ ดังนี้  
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน จัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
          พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี 
       เพ่ิมเติม  สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการ
       บริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวน
       ตำบล พ.ศ. 2537 ดวย 
 

  เนื่องดวยในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) จึงตอง

ดำเนินการตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 73 ลงวันท่ี14  มกราคม พ.ศ. 

2564 เรื่องแนวทางการจัดประชาคมทองถ่ินกรณีการจัดทำและเพ่ิมเติม แผนพัฒนาทองถ่ิน ขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน ในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) ระลอกใหม 

  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช  พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบนับวันแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

สวนที่ 2  
การนำแผนพัฒนา

ทองถิ่นไปสูการปฏิบัติ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2

ผ. 01

ยุทธศาสตร จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 

และระบบสาธารณูปโภค

   1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 0 0 0 10 40,294,000         10 40,294,000         20 80,588,000         

   1.2 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   1.3 แผนงานการศึกษา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   1.4 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 10 40,294,000 10 40,294,000 ๒๐ ๘๐,๕๘๘,๐๐๐

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการสาธารณสุข 

และการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

   2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   2.2 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว 

เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

   3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   3.3 แผนงานการเกษตร 0 0 0 0 0 0 23 221,000,000 23 221,000,000 46 442,000,000

รวม 0 0 0 0 0 0 23 221,000,000 23 221,000,000 46 442,000,000

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 6

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

ป 2561 ป 2562 ป 2565 รวม  5 ปป 2563 ป 2564



3

ผ. 01

ยุทธศาสตร จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

4.ยุทธศาสตรการพัฒนาการศึกษา ศาสนา 

วัฒนธรรมอันดีงาม และนันทนาการภูมิปญญาทองถิ่น

   4.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   4.2 แผนงานการศึกษา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   4.3 แผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
และนันทนาการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.ยุทธศาสตรการพัฒนายกระดับคุณภาพชีวิต 
และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน  

                                                                             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.2 แผนงานสังคมสงเคราะห 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.3 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   5.4 แผนงานงบกลาง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.5 แผนงานรักษาความสงบภายใน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.6 แผนงานเคหะและชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.7 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง 
และบริหารจัดการที่ดี
   6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวมทั้งสิ้น 0 0 0 0 0 0 33 261,294,000 33 261,294,000 ๖๖ ๕๒๒,๕๘๘,๐๐๐

รวม  5 ปป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565



4

ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคใหอยูในเกณฑที่ไดมาตรฐาน

1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน และสาธารณูปโภค สาธารณูปการ

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายบานเขาวัง หมูที่  3  บานทุง

นาตาปน

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 1,150 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 5,750  ตร.ม.

   4,715,000    4,715,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

2  โครงการซอมสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

  สายบานทุงนาตาปน หมูที่  3  

บานทุงนาตาปน

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 7 เมตร ยาว 

 1,080 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 7,560  ตร.ม.

   6,426,000    6,426,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 6

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



5

ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขนทางการคาและการพัฒนาที่ยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่    7. การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคใหอยูในเกณฑที่ไดมาตรฐาน
1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน และระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ

    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
3  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตสายบานโปง

คอมตอนที่ 1 หมูที่  7  บานโปง

คอม

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 166 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 830  ตร.ม.

     498,000      498,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

4  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตสายบานโปง

คอมตอนที่ 2 หมูที่  7  บานโปง

คอม

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 166 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 830  ตร.ม.

     498,000      498,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

5  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายบานหนองอีนาค หมูที่  12  

บานหนองอีนาค

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 1,660 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 8,300  ตร.ม.

   7,055,000    7,055,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



6

ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขนทางการคาและการพัฒนาที่ยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่    7. การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคใหอยูในเกณฑที่ไดมาตรฐาน
1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน และระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ

    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
6  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายโปงคาง หมูที่  13 สายโปง

คาง

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 600 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 3000  ตร.ม.

   2,550,000    2,550,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

7  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายบานเขาชองคับ หมูที่  14 

บานเขาชองคับ

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 1670 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 8350  ตร.ม.

   7,800,000    7,800,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

8  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายบานหินลาด หมูที่  15 บาน

หินลาด

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 1000 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 5000  ตร.ม.

   4,250,000    4,250,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ



7

ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขนทางการคาและการพัฒนาที่ยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่    7. การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคใหอยูในเกณฑที่ไดมาตรฐาน
1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน และระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
9  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายบานใหมหนองมะสังขหมูที่  

18 บานใหมหนองมะสังข

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 940 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 4700  ตร.ม.

   3,995,000    3,995,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

10  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายบานโปงขอยสมอทอง หมูที่  

20  บานโปงขอยสมอทอง

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 590 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 2950  ตร.ม.

   2,507,000    2,507,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ



8          

ผ. 02
ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.........

บานหนองเปาะ หมูที่ 2

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 6

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
งบประมาณและที่ผานมา



9
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
2  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชนโคเงิน 

โคทอง 2021 บานทุง

นาตาปน หมูที่ 3

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



9
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
2  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน โคขุน 

บานทุงนาตาปน หมูที่

 3

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



10
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
3  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน........

บานพุน้ํารอน หมูที่ 4

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



11
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
4  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานดอนประดู หมูที่ 5

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



12
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
5  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน........ 

บานหนองผือ หมูที่ 6

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



13
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3..ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
6  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชนเลี้ยงโค

บานโปงคอม หมูที่ 7

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



13
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3..ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
6  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน บาน

โปงคอม64 หมูที่ 7

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



14
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
7  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน........

บานวังน้ําเขียว หมูที่ 8

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



15
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
8  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน........ 

บานปรักประดู หมูที่ 9

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



16
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
9  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.........

บานดงปอ หมูที่ 10

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



17
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
10  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน….... 

บานชลประทานเทพ

นิมิต หมูที่ 11

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



18
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
11  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานหนองอีนาค หมูที่

 12

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



19
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
12  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชนโคขุน 

บานโปงคาง หมูที่ 13

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



20
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
13  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......บาน

เขาชองคับ หมูที่ 14

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



21
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
14  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานหินลาด หมูที่ 15

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



22
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
15  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานหนองแก หมูที่ 16

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



23
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
16  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานทุงดินดํา หมูที่ 17

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



24
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
17  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานใหมหนองมะสังข 

หมูที1่8

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



25
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
18  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานทรัพยศิลา หมูที่19

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



26
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
19  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน........

บานโปงขอยสมอทอง

หมูที2่0

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



27
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
20  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน 

การเกษตรกรรมพืช

สมุนไพรและพืช

เศรษฐกิจ บานหวยถ้ํา

หมูที2่1

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา


	แผนพัฒนาท้องถิ่น
	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

	01+02 +03
	กองช่าง
	สป

